
 
 

 

 

 

 

 

 

แผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ.2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบบัท่ี 6 

 
 

 

 

องคการบริหารสวนตำบลดานชาง 

อำเภอดานชาง จังหวัดสุพรรณบุรี 

 
 



 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 

องคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
--------------------------------------- 

 
      ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลดานชาง ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 
โดยอาศัยอำนาจตามความในขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561  
 
       บัดนี้องคการบริหารสวนตำบลดานชางไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 
เสร็จเรียบรอยแลว และไดผานความเห็นชอบจากสภาองคการบริหารสวนตำบลดานชางเม่ือวันท่ี 26 สิงหาคม 2564 
และนายกองคการบริหารสวนตำบลดานชางอนุมัติแผนพัฒนาทองถ่ินแลว จึงประกาศใหใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.
2561 - 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาตอไป 
 

       ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี    30  สิงหาคม   พ.ศ. ๒๕64 
 

 
        (นายณรงค  เกษประทุม) 

       นายกองคการบริหารสวนตำบลดานชาง 

 

 
 
 
 
 



คำนำ 

  ดวยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 

3) พ.ศ.2561  ใหแกคำวา “แผนพัฒนาทองถ่ินสี่ป” เปน “แผนพัฒนาทองถ่ิน” แกไขคำวา  “แผนพัฒนา” เปน 

“แผนพัฒนาทองถ่ิน”  

              เนื่องจากแผนงาน/โครงการท่ีบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน    ขององคการบริหารสวนตำบลดานชาง 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)  มีโครงการ/กิจกรรมท่ีตองปรับปรุงขอมูลใหสอดคลองกับบริบทขอเท็จจริงท่ี

เปลี่ยนแปลง  องคการบริหารสวนตำบลดานชาง   จึงมีความจำเปนตองการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.(2561-

2565)  ฉบับท่ี 6 โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน  (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 22 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 

73 ลงวันท่ี14  มกราคม พ.ศ. 2564 เรื่องแนวทางการจัดประชาคมทองถ่ินกรณีการจัดทำและเพ่ิมเติม แผนพัฒนา

ทองถ่ิน ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 

19) ระลอกใหม 

           องคการบริหารสวนตำบลดานชาง หวังเปนอยางยิ่งวาแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) 

เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6  จะใชเปนแนวทางการจัดทำขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป โดยตอบสนองความตองการ

ของประชาชนในเขตองคการบริหารสวนตำบลดานชางอยางมีประสิทธิภาพตอไป 

 

องคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบญั 
                                                                                                                                             
                                                                                                                                            หนา 
 บันทึกหลักการและเหตุผล          

 สวนท่ี 1 บทนำ 

       1.1 ลักษณะของแผนพัฒนาทองถ่ิน       1 

    1.2 วัตถุประสงคการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน      1 

     1.3 ข้ันตอนการเพ่ิมเติมพัฒนาทองถ่ิน       1 

 สวนท่ี 2 การนำแผนพัฒนาทองถิ่นไปสูการปฏิบัติ 

   2.1.  บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาทองถ่ิน     2 

           (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6  

   และเหตุผลและความจำเปน  

    2.2  รายละเอียดโครงการพัฒนา      4 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



หลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 

เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 
........................................... 

 
             องคการบริหารสวนตำบลดานชาง มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตท่ีรับผิดชอบเพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึน และไดมีการจัดทำและประกาศการใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 – 
2565) เม่ือวันท่ี 14 มิถุนายน 2562 ไปแลวนั้น 
 

  เนื่องจากองคการบริหารสวนตำบลดานชาง  มีความจำเปนในการเพ่ิมเติม การเปลี่ยนแปลง โครงการ
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลดานชาง เพ่ือใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณ
ปจจุบันตามภารกิจและอำนาจหนาท่ี และเพ่ือเปนการเชื่อมโยงโครงการ/กิจกรรมใหสอดคลองกับการจัดทำ
งบประมาณรายจายประจำป  เพ่ือใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน ท้ังนี้เพ่ือ
นำไปใชเปนกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตางๆ ตามระเบียบกฎหมายตอไป 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 
3)  พ.ศ. 2561  กำหนดใหทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินเพ่ือเปนแนวทางการพัฒนาของทองถ่ิน โดย
แผนพัฒนาสามารถแกไข เพ่ิมเติมหรือไดตามความจำเปนและความเหมาะสม โดยใหเปนไปตามระเบียบนี ้
  ขอ 22  เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้  
  (1) คณะกรรมการสนับสนนุการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน จัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
          พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม  
       สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหาร 
       สวน ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล  
       พ.ศ. 2537 ดวย  
  เนื่องดวยในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) จึงตอง

ดำเนินการตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 73 ลงวันท่ี14  มกราคม พ.ศ. 

2564 เรื่องแนวทางการจัดประชาคมทองถ่ินกรณีการจัดทำและเพ่ิมเติม แผนพัฒนาทองถ่ิน ขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน ในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) ระลอกใหม 

    เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวให

ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ี

ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 

     ดังนั้น เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปอยางถูกตองตามระเบียบฯ และเพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน องคการบริหารสวนตำบลดานชาง จึงไดเพ่ิมเติม โครงการเพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน  
(พ.ศ. 2561 – 2565)  เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

สวนที่ 1 บทนำ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

สวนท่ี 1 
บทนำ 

 
 1. ลักษณะของแผนพัฒนาทองถิ่น 
  ดวยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 
3) พ.ศ.2561  ใหแกคำวา “แผนพัฒนาทองถ่ินสี่ป” เปน “แผนพัฒนาทองถ่ิน” แกไขคำวา  “แผนพัฒนา” เปน 
“แผนพัฒนาทองถ่ิน” 
  “แผนพัฒนาทองถ่ิน” หมายความวา แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ท่ีกำหนดวิสัยทัศน 
ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด คาเปาหมาย และกลยุทธ โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตร
การพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมูบานหรือ
แผนชุมชน อันมีลักษณะเปนการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา ท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป 
ซ่ึงมีความตอเนื่องและเปนแผนกาวหนาและใหหมายความรวมถึงการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน  
 2. วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 
  1. เพ่ือแกไขปญหาความเดือดรอนใหกับประชาชนในพ้ืนท่ีใหไดรับความสะดวกสบายยิ่งข้ึนมีการ 
     จัดทำบริการสาธารณะครอบคลุมทุกมิติตามอำนาจหนาท่ีขององคการบริหารสวนตำบลดานชาง
  2. เพ่ือพัฒนาใหตำบลดานชางเปนเมืองนาอยู เจริญทัดเทียมกับตำบลอ่ืน 
 3. ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 
      การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหดำเนินการตามระเบียบนี้โดยมีข้ันตอนดำเนินการ ดังนี้  
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน จัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
          พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี 
       เพ่ิมเติม  สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการ
       บริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวน
       ตำบล พ.ศ. 2537 ดวย 
 

  เนื่องดวยในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) จึงตอง

ดำเนินการตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 73 ลงวันท่ี14  มกราคม พ.ศ. 

2564 เรื่องแนวทางการจัดประชาคมทองถ่ินกรณีการจัดทำและเพ่ิมเติม แผนพัฒนาทองถ่ิน ขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน ในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19) ระลอกใหม 

  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช  พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบนับวันแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

สวนที่ 2  
การนำแผนพัฒนา

ทองถิ่นไปสูการปฏิบัติ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2

ผ. 01

ยุทธศาสตร จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 

และระบบสาธารณูปโภค

   1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 0 0 0 10 40,294,000         10 40,294,000         20 80,588,000         

   1.2 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   1.3 แผนงานการศึกษา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   1.4 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 10 40,294,000 10 40,294,000 ๒๐ ๘๐,๕๘๘,๐๐๐

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการสาธารณสุข 

และการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

   2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   2.2 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว 

เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

   3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   3.3 แผนงานการเกษตร 0 0 0 0 0 0 23 221,000,000 23 221,000,000 46 442,000,000

รวม 0 0 0 0 0 0 23 221,000,000 23 221,000,000 46 442,000,000

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 6

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

ป 2561 ป 2562 ป 2565 รวม  5 ปป 2563 ป 2564



3

ผ. 01

ยุทธศาสตร จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

4.ยุทธศาสตรการพัฒนาการศึกษา ศาสนา 

วัฒนธรรมอันดีงาม และนันทนาการภูมิปญญาทองถิ่น

   4.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   4.2 แผนงานการศึกษา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   4.3 แผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
และนันทนาการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.ยุทธศาสตรการพัฒนายกระดับคุณภาพชีวิต 
และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน  

                                                                             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.2 แผนงานสังคมสงเคราะห 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.3 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   5.4 แผนงานงบกลาง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.5 แผนงานรักษาความสงบภายใน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.6 แผนงานเคหะและชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.7 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง 
และบริหารจัดการที่ดี
   6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวมทั้งสิ้น 0 0 0 0 0 0 33 261,294,000 33 261,294,000 ๖๖ ๕๒๒,๕๘๘,๐๐๐

รวม  5 ปป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565



4

ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคใหอยูในเกณฑที่ไดมาตรฐาน

1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน และสาธารณูปโภค สาธารณูปการ

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายบานเขาวัง หมูที่  3  บานทุง

นาตาปน

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 1,150 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 5,750  ตร.ม.

   4,715,000    4,715,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

2  โครงการซอมสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

  สายบานทุงนาตาปน หมูที่  3  

บานทุงนาตาปน

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 7 เมตร ยาว 

 1,080 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 7,560  ตร.ม.

   6,426,000    6,426,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 6

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



5

ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขนทางการคาและการพัฒนาที่ยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่    7. การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคใหอยูในเกณฑที่ไดมาตรฐาน
1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน และระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ

    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
3  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตสายบานโปง

คอมตอนที่ 1 หมูที่  7  บานโปง

คอม

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 166 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 830  ตร.ม.

     498,000      498,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

4  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตสายบานโปง

คอมตอนที่ 2 หมูที่  7  บานโปง

คอม

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 166 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 830  ตร.ม.

     498,000      498,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

5  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายบานหนองอีนาค หมูที่  12  

บานหนองอีนาค

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 1,660 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 8,300  ตร.ม.

   7,055,000    7,055,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



6

ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขนทางการคาและการพัฒนาที่ยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่    7. การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคใหอยูในเกณฑที่ไดมาตรฐาน
1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน และระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ

    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
6  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายโปงคาง หมูที่  13 สายโปง

คาง

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 600 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 3000  ตร.ม.

   2,550,000    2,550,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

7  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายบานเขาชองคับ หมูที่  14 

บานเขาชองคับ

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 1670 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 8350  ตร.ม.

   7,800,000    7,800,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

8  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายบานหินลาด หมูที่  15 บาน

หินลาด

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 1000 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 5000  ตร.ม.

   4,250,000    4,250,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ



7

ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขนทางการคาและการพัฒนาที่ยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่    7. การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภคใหอยูในเกณฑที่ไดมาตรฐาน
1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน และระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
9  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายบานใหมหนองมะสังขหมูที่  

18 บานใหมหนองมะสังข

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 940 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 4700  ตร.ม.

   3,995,000    3,995,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

10  โครงการกอสรางถนนลาดยาง

แอสฟลทติกคอนกรีตโดยวิธี 

Pavement in-Place  Recycling

 สายบานโปงขอยสมอทอง หมูที่  

20  บานโปงขอยสมอทอง

เพื่อพัฒนาการคมนาคม

ขนสงใหประชาชนในเขต

พื้นที่ไดรับความสะดวก

  ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 

 590 เมตร หนา 0.05 

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย

กวา 2950  ตร.ม.

   2,507,000    2,507,000 จํานวน

ความยาว

 ประชาชนไดรับ

ความสะดวกใน

การสัญจร การ

คมนาคมขนสงมี

ความสะดวก

 กองชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ



8          

ผ. 02
ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.........

บานหนองเปาะ หมูที่ 2

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 6

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
งบประมาณและที่ผานมา



9
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
2  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชนโคเงิน 

โคทอง 2021 บานทุง

นาตาปน หมูที่ 3

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



9
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
2  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน โคขุน 

บานทุงนาตาปน หมูที่

 3

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



10
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
3  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน........

บานพุน้ํารอน หมูที่ 4

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



11
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
4  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานดอนประดู หมูที่ 5

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



12
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
5  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน........ 

บานหนองผือ หมูที่ 6

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



13
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3..ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
6  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชนเลี้ยงโค

บานโปงคอม หมูที่ 7

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



13
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3..ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
6  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน บาน

โปงคอม64 หมูที่ 7

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



14
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
7  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน........

บานวังน้ําเขียว หมูที่ 8

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



15
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
8  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน........ 

บานปรักประดู หมูที่ 9

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



16
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
9  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.........

บานดงปอ หมูที่ 10

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



17
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
10  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน….... 

บานชลประทานเทพ

นิมิต หมูที่ 11

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



18
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
11  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานหนองอีนาค หมูที่

 12

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



19
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
12  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชนโคขุน 

บานโปงคาง หมูที่ 13

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



20
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
13  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......บาน

เขาชองคับ หมูที่ 14

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



21
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
14  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานหินลาด หมูที่ 15

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



22
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
15  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานหนองแก หมูที่ 16

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



23
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
16  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานทุงดินดํา หมูที่ 17

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



24
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
17  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานใหมหนองมะสังข 

หมูที1่8

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



25
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
18  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน.......

บานทรัพยศิลา หมูที่19

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



26
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
19  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน........

บานโปงขอยสมอทอง

หมูที2่0

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา



27
ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  1. การเพิ่มศักยภาพการผลิตสินคาเกษตรและอุตสาหกรรมใหไดมาตรฐาน เพื่อการแขงขันทางการคา และการพัฒนาที่ยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  2. พัฒนาการทองเที่ยวและการกีฬา เพื่อสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร อุตสาหกรรม พาณิชยกรรม การแปรรูปและผลิตภัณฑ เพื่อการบริโภคและการสงออก

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

3.3 แผนงานการเกษตร
เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
20  โครงการสนับสนุน

สินเชื่อสงเสริมการ

เลี้ยงสัตวและกิจการที่

เกี่ยวของดวยการ

สนับสนุนเงินทุนจาก

ธนาคารเพื่อการเกษตร

และสหกรณตาม

โครงการธุรกิจชุมชน

สรางไทย ใหแกกลุม

วิสาหกิจชุมชน 

การเกษตรกรรมพืช

สมุนไพรและพืช

เศรษฐกิจ บานหวยถ้ํา

หมูที2่1

1.เพื่อสงเสริมใหเกษตรกรมีอาชีพ

และรายไดที่เพิ่มขึ้น 2.เพื่อสราง

ความเขมแข็งในการประกอบอาชีพ

โดยใหความรูในการเลี้ยงที่เปน

มาตรฐานโดยกรมปศุสัตวควบคูกับ

การจัดทําแผนธุรกิจที่สอดคลอง

กับบริบทของชุมชน   3.เพื่อ

สนับสนุนสินเชื่อเปนคาลงทุนและ

คาใชจายหมุนเวียนในอัตรา

ดอกเบี้ยที่ต่ําเปนกรณีพิเศษสําหรับ

ผูเขารวมโครงการ

 จํานวน 100 ตัว 10,000,000  10,000,000 จํานวน

รายได

ที่

เพิ่มขึ้น

 ประชาชนมีรายได

เพิ่มขึ้น, ประชาชน

มีความรูที่มี

มาตรฐานในการ

เลี้ยงวัวถูกตองตาม

หลักวิชาการ,

ประชาชนไดรับ

โอกาสในการ

เขาถึงแหลงเงินทุน

อัตราดอกเบี้ยต่ํา

 ธนาคารเพื่อ

การเกษตร

และสหกรณ/

 กรมปศุสัตว/

 อบต.ดานชาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณและที่ผานมา


	แผนพัฒนาท้องถิ่น
	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

	01+02 +03
	กองช่าง
	สป

